УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 марта 2023 г.  № 38/141-4

 р.п. Кузоватово

О формировании участковых избирательных комиссий

состава 2023-2028 годов

В связи с истечением срока полномочий участковых избирательных

комиссий состава 2018-2023 годов, в соответствии со статьей 22, пунктом 9

статьи 26 и статьей 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-

думе граждан Российской Федерации», статьей 3 Закона Ульяновской обла-

сти от 2 августа 2006 года № 115-ЗО «О территориальных избирательных

комиссиях Ульяновской области», Методическими рекомендациями о поряд-

ке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных

комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избиратель-

ных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5, тер-

риториальная избирательная комиссия муниципального образования «Кузо-

ватовский район» постановляет:

1. Приступить к формированию участковых избирательных комиссий

избирательных участков  №№ 1601 – 1603; №№ 1605 – 1608; №№ 1610 –

1621; №№ 1623 – 1629 состава 2023-2028 годов.

2. Определить количественный состав участковых избирательных ко-

миссий согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2

3. Прием предложений политических партий, выдвинувших списки

кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государ-

ственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Законода-

тельном Собрании Ульяновской области, избирательных объединений, вы-

двинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских

мандатов в представительном органе муниципального образования, иных

общественных объединений, представительных органов муниципальных об-

разований, собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, уче-

бы по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных ко-

миссий с правом решающего голоса осуществлять в период с 14 марта 2023

года по 14 апреля 2023 года ежедневно (кроме выходных дней) по адресу:

Ульяновская область, р.п. Кузоватово, ул. 50 лет Октября, д. 5, кабинет 36,

тел. (84237)2-34-61 с 800 до 1200 и с 1300 до 1700 часов.

4. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложе-

ний по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) (приложение

№ 2).

5. Опубликовать информационное сообщение о приеме предложений

по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом ре-

шающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) в газете «Кузова-

товские вести».

6. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию

Ульяновской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального об-

разования «Кузоватовский район» Котяк Н.В.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Н.В. Котяк

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Н.Ю. Бурханова

3

Приложение № 1

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

муниципального образования

от 9 марта 2023 г. № 38/141-4

Количество
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

№

п/п

Наименование

участковой избирательной комиссии

Количество

членов комиссии

с правом решаю-

щего голоса

1 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1601

6

2 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1602

6

3 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1603

6

4 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1605
6

5 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1606
6

6 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1607
6

7 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1608
7

8 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1610
7

9 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1611
6

10 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1612
9

11 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1613
6

12 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1614
7

13 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1615
7

14 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1616
6

15 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1617
6

16 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1618
9

4

№

п/п

Наименование

участковой избирательной комиссии

Количество

членов комиссии

с правом решаю-

щего голоса

17 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1619
9

18 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1620
7

19 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1621
9

20 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1623
7

21 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1624
6

22 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1625
6

23 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1626
7

24 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1627
12

25 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1628
12

26 Участковая избирательная комиссия избирательно-

го участка № 1629
15

__________

Приложение № 2

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

муниципального образования

«Кузоватовский район»

от 3 марта 2023 г. № 38/141-4

Информационное сообщение
 о приеме предложений по кандидатурам членов

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

(в резерв составов участковых комиссий)

Руководствуясь пунктами 4 и 51 статьи 27 Федерального закона от 12

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», террито-

риальная избирательная комиссия муниципального образования «Кузоватов-

ский район» объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в

резерв составов участковых комиссий) избирательных участков №№ 1601 –

1603; №№ 1605 – 1608; №№ 1610 – 1621; №№ 1623 – 1629.

Прием документов осуществляется с 14 марта 2023 года по 14 апреля

2023 года по адресу: Ульяновская область, р.п. Кузоватово, ул. 50 лет Октяб-

ря, д. 5, кабинет 36, тел. (84237)2-34-61 ежедневно (кроме выходных дней) с

8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 часов.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назна-

чения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего го-

лоса (в резерв составов участковых комиссий) необходимо представить:

1. Политическим партиям, их региональным отделениям, иным струк-

турным подразделениям:

1) решение полномочного (руководящего или иного) органа политиче-

ской партии либо регионального отделения, иного структурного подразделе-

ния политической партии;

2) если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение,

иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политиче-

2

ской партии не предусмотрена возможность такого внесения, – решение ор-

гана политической партии, уполномоченного делегировать региональному

отделению, иному структурному подразделению политической партии пол-

номочия по внесению соответствующих предложений, оформленное в соот-

ветствии с требованиями устава политической партии.

2. Иным общественным объединениям:

1) нотариально удостоверенную или заверенную уполномоченным на

то органом общественного объединения копию действующего устава обще-

ственного объединения;

2) решение полномочного (руководящего или иного) органа обще-

ственного объединения, оформленное в соответствии с требованиями устава,

либо решение полномочного (руководящего или иного) органа регионально-

го отделения, иного структурного подразделения общественного объедине-

ния, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения пра-

вом принимать такое решение от имени общественного объединения;

3) если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение,

иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе об-

щественного объединения вопрос о принятии подобного решения этим орга-

ном общественного объединения не урегулирован, – решение органа обще-

ственного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом обще-

ственного объединения делегировать полномочия по внесению предложений

о кандидатурах в состав избирательных комиссий, о делегировании таких

полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о

внесении соответствующих предложений.

3. Иным субъектам права внесения кандидатур в состав участковых из-

бирательных комиссий:

1) решение представительного органа муниципального образования;

2) решение собрания избирателей по месту жительства, работы, служ-

бы, учебы (примерная форма протокола собрания избирателей приведена в

приложении № 3 к Методическим рекомендациям о порядке формирования

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муни-

3

ципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий,

утвержденным постановлением ЦИК России от 17 февраля 2010 года

№ 192/1337-5).

Кроме того, субъектами права внесения предложений по кандидатурам

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

должны быть представлены:

1) две фотографии лица, предлагаемого в состав участковой избира-

тельной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка)1;

2) письменное согласие гражданина Российской Федерации на его

назначение в состав избирательной комиссии (приложение № 1 к Порядку

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий,

утвержденному постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 № 152/1137-

6);

3) копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина

Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жи-

тельства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной ко-

миссии;

4) копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав

участковой избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с ос-

новного места работы), подтверждающего сведения об основном месте рабо-

ты или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места

работы или службы – копия документа, подтверждающего сведения о роде

занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе нера-

ботающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наимено-

вания учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий);

5) копия документа об образовании лица, предлагаемого в состав изби-

рательной комиссии.

1 Фотографии могут быть представлены не субъектами права внесения кандидатур, а лицом, кандидатура

которого предлагается в состав участковой избирательной комиссии.

4

С формами документов можно ознакомиться на официальном сайте

Избирательной комиссии Ульяновской области

(http://www.ulyanovsk.izbirkom.ru), а также в территориальной избирательной

комиссии муниципального образования «Кузоватовский район» по адресу:

Ульяновская область, р.п. Кузоватово, ул. 50 лет Октября, д. 5, кабинет 36,

тел. (84237)2-34-61.

Количественный состав участковых избирательных комиссий:

№ УИК
Количество членов УИК

с правом решающего голоса

1601, 1602, 1603, 1605, 1606,

1607, 1611, 1613, 1616, 1617,

1624, 1625

6

1608, 1610, 1614, 1615, 1620,

1623, 1626
7

1612, 1618, 1619, 1621 9

1627, 1628 12

1629 15

9 марта 2023 года Территориальная избирательная комиссия

муниципального образования

«Кузоватовский район».